

MODIFICACIÓN

Al margen un sello que dice: Gobierno del Estado de Jalisco. Secretaría de la Hacienda Pública.

**GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020
DECRETOS 27912/XLI/2020 Y 27913/LXII/2020
Programa Anual de Inversión Pública**

UP	UR	PARTIDA	CONCEPTO	UBICACIÓN	HABITANTES BENEFICIADOS	ASIGNACIÓN INICIAL	REDUCCIÓN DECRETO 27912/LXII/20 *	AMPLIACIÓN DECRETO 27913/LXII/20 * Recuperación del Programa de Inversión	AMPLIACIÓN DECRETO 27913/LXII/20 Ampliación del Programa de Inversión	ASIGNACIÓN MODIFICADA ***
06	000	5811	SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRA PÚBLICA							
06	000	4213	Universidades de Guadalajara (UdeG)	Cobertura Estatal	7,844,830	10,000,000	10,000,000	0	0	0
06	000	4213	Provisiones para erogaciones especiales (Fondo Común Concursable para la Infraestructura (FOCOCI))	Cobertura Estatal	7,844,830	200,000,000	200,000,000	200,000,000	200,000,000	200,000,000
06	000	4247	Edificación de inmuebles comerciales, institucionales y de servicios (Construcción del almacén general de la Secretaría de Educación, en Av. Inglaterra SA y Av. del Tule en el Fraccionamiento Puertas del Tule, en el municipio de Zapopan, Jalisco (continuación)).	Zapopan	1,332,272	40,000,000	40,000,000	400,000,000	400,000,000	445,000,000
06	000	6122	Edificación de inmuebles comerciales, institucionales y de servicios (Rehabilitación del Mercado Municipal de Casimiro Castillo, Jalisco (continuación)).	Casimiro Castillo	21,475	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000	25,000,000
06	000	6122	Edificación de inmuebles comerciales, institucionales y de servicios (Rehabilitación del mercado municipal en Cihuatlán, Jalisco).	Cihuatlán	30,241	15,000,000	15,000,000	15,000,000	15,000,000	15,000,000
06	000	6122	Edificación de inmuebles comerciales, institucionales y de servicios (Rehabilitación del mercado municipal en La Huerta, Jalisco).	La Huerta	7,509	15,000,000	15,000,000	15,000,000	15,000,000	0
06	000	6122	Edificación de inmuebles comerciales, institucionales y de servicios.	Cobertura Estatal	7,844,830	0	13,000,000	13,000,000	13,000,000	0
06	000	6123	Edificaciones educativas y culturales (Construcción del Auditorio Municipal, en la localidad de San José de Gracia, municipio de Tepatlán de Morelos, Jalisco (continuación)).	San Martín de Bolaños	3,205	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000
06	000	6123	Edificaciones educativas y culturales (Construcción del Auditorio Municipal, en la localidad de San José de Gracia, municipio de Tepatlán de Morelos, Jalisco (continuación)).	Tepatlán de Morelos	141,322	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000
06	000	6123	Edificaciones educativas y culturales (Construcción de Auditorio en el municipio de Casimiro Castillo, Jalisco).	Casimiro Castillo	21,475	12,000,000	12,000,000	12,000,000	12,000,000	12,000,000
06	000	6123	Edificaciones educativas y culturales (RECREA Programa Escuela para la vida (Reconstrucción de infraestructura educativa en el Estado)).	Cobertura Estatal	7,844,830	60,000,000	60,000,000	60,000,000	60,000,000	60,000,000
06	000	6123	Edificaciones educativas y culturales (Infraestructura para el desarrollo de programas educativos)	Cobertura Estatal	7,844,831	0	0	40,000,000	40,000,000	40,000,000
06	000	6124	Edificación de recreación y esparcimiento (Rehabilitación y/o construcción de unidades deportivas en los municipios Guadaluajara, Zapopan, Tonala, Juanaacatlán y Ixta, en el estado de Jalisco).	Área Metropolitana de Guadaluajara	5,176,864	55,794,400	55,794,400	55,794,400	55,794,400	55,794,400
06	000	6124	Edificación de recreación y esparcimiento (Construcción del Museo de Arte y Museo Etnográfico, en el municipio de Guadaluajara, Jalisco (continuación)).	Guadaluajara	1,460,148	20,000,000	20,000,000	20,000,000	20,000,000	20,000,000

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020
DECRETOS 27912/XXII/2020 Y 27913/LXII/2020
Programa Anual de Inversión Pública

UP	UR	PARTIDA	CONCEPTO	UBICACIÓN	HABITANTES BENEFICIADOS	ASIGNACIÓN INICIAL	REDUCCIÓN DECRETO 27912/XXII/20 *	AMPLIACIÓN DECRETO 27913/LXII/20		ASIGNACIÓN MODIFICADA ***
								Recuperación del Programa de Inversión	Ampliación del Programa de Inversión	
06	000	6124	Edificación de recreación y esparcimiento (Programa Red de Bosques Urbanos).	Area Metropolitana de Guadalajara	5,178,864	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000	5,000,000
06	000	6124	Edificación de recreación y esparcimiento (Construcción de Unidad Deportiva en la localidad de Juancastellán, municipio de Tapalpa, Jalisco (continuación)).	Tapalpa	19,506	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000
06	000	6124	Edificación de recreación y esparcimiento (Rehabilitación de Unidad Deportiva en la colonia Lomas Verdes, en la cabecera municipal de Mazamilla, Jalisco (continuación)).	Mazamilla	13,799	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000	2,000,000
06	000	6124	Edificación de recreación y esparcimiento (Rehabilitación de la Unidad Deportiva en el municipio de Ojuelos, Jalisco).	Ojuelos de Jalisco	32,357	20,000,000	20,000,000	20,000,000	20,000,000	20,000,000
06	000	6124	Edificación de recreación y esparcimiento (Rehabilitación del Parque Solidaridad (continuación)).	Guadalajara y Tonalá	5,714,975	100,000,000	100,000,000	60,000,000	60,000,000	60,000,000
06	000	6125	Edificaciones de seguridad pública (Construcción de obra complementaria para la conclusión de la Comisaría (C3), en el municipio de Puerto Vallarta, Jalisco).	Puerto Vallarta	275,640	15,000,000	0	0	0	15,000,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Rehabilitación de la Unidad Asistencial para Indígenas (UAPI), municipio Guadalajara, Jalisco (continuación)).	Guadalajara	1,450,148	14,550,000	4,550,000	4,550,000	4,550,000	14,550,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Construcción del Hospital Civil de Oriente, en el municipio de Tonalá, Jalisco (continuación)).	Tonalá	536,111	19,400,000	19,400,000	19,400,000	19,400,000	19,400,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Centro de Atención Integral en Salud Mental Estancia Prolongada (CASAME) El Zapote, Municipio Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco (continuación)).	Tlajomulco de Zúñiga	549,442	48,500,000	48,500,000	48,500,000	48,500,000	48,500,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Construcción de gavatas en el panteón municipal de municipio de El Salto, Jalisco (continuación)).	El Salto	193,437	6,000,000	0	0	0	6,000,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Rehabilitación del Hospital Regional, ubicado en el municipio de Puerto Vallarta, Jalisco (continuación)).	Puerto Vallarta	275,640	15,550,000	0	0	0	15,550,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Ampliación y rehabilitación del Hospital Comunitario, en el municipio de San Juan de los Lagos, Jalisco, CLUES JCSA013045 (continuación)).	San Juan de los Lagos	59,725	4,850,000	4,850,000	4,850,000	4,850,000	4,850,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Rehabilitación del Hospital Regional de Ameca, CLUES JCSA000185 en el municipio de Ameca, Jalisco (continuación)).	Ameca	60,951	24,250,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	24,250,000

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020
DECRETOS 27912/XLI/2020 Y 27913/LXII/2020
Programa Anual de Inversión Pública

UP	UR	PARTIDA	CONCEPTO	UBICACIÓN	HABITANTES BENEFICIADOS	ASIGNACIÓN INICIAL	REDUCCIÓN DECRETO 27912/LXII/20 *	AMPLIACIÓN DECRETO 27913/LXII/20	ASIGNACIÓN MODIFICADA ***
								Recuperación del Programa de Inversión	Ampliación del Programa de Inversión
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Construcción de obra complementaria del Hospital Comunitario, ubicado en la cabecera municipal de Cihuatlán, Jalisco (continuación)).	Cihuatlán	41,300	24,250,000	4,250,000	4,250,000	24,250,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Construcción del Hospital Regional en el municipio de La Huerta, Jalisco (continuación)).	La Huerta	24,563	29,100,000	29,100,000	29,100,000	29,100,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Construcción del Hospital Comunitario en el municipio de Ojuelos de Jalisco (continuación)).	Ojuelos de Jalisco	32,357	14,550,000	5,000,000	5,000,000	14,550,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Terminación del Centro de Salud, ubicado en el municipio de Pihuamo, Jalisco (continuación)).	Pihuamo	11,192	19,400,000	10,000,000	10,000,000	19,400,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Construcción del Centro de Salud, ubicado en la cabecera municipal de Huejúcar, Jalisco).	Huejúcar	5,633	14,550,000	4,550,000	4,550,000	14,550,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Rehabilitación del Centro de Salud Mezquitic, CLUES JCSSA013791, en el municipio de Mezquitic, Jalisco (continuación)).	Mezquitic	13,452	6,800,000	0	0	6,800,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Construcción del Centro de Salud Tala, CLUES JCSSA04995, en el municipio de Tala, Jalisco (continuación)).	Tala	83,365	9,700,000	9,700,000	9,700,000	9,700,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Rehabilitación de Centro de Salud en Tecolotlán, Jalisco (continuación)).	Tecolotlán	17,257	14,550,000	4,550,000	4,550,000	14,550,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Hospital de la Mujer en Tlaquepaque)	Tlaquepaque	123,000	8,000,000	8,000,000	8,000,000	8,000,000
06	000	6126	Edificaciones para servicio médico y asistencial (Centro de Salud con Servicios Ampliados)	Tequila	40,697			35,000,000	35,000,000
06	000	6127	Edificaciones uso turístico (Construcción de Camino Ecomorfológico de Huejúcar a Achimes, en el municipio de Huejúcar, Jalisco (continuación)).	Huejúcar	5,633	5,000,000	0	0	5,000,000
06	000	6127	Edificaciones uso turístico (Rehabilitación de Puente de las Damas, en el municipio de Ciudadajalera, Jalisco)	Guadalajara	1,463,146	6,000,000	6,000,000	6,000,000	6,000,000
06	000	6127	Edificaciones uso turístico (Rehabilitación de templos con valor patrimonial en el estado de Jalisco).	Cobertura Estatal	7,844,830	20,000,000	20,000,000	20,000,000	20,000,000
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación Periódica de Carreteras en el Interior del estado de Jalisco).	Cobertura Estatal	7,844,830	300,000,000	0	0	300,000,000

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020
DECRETOS 27912/XXII/2020 Y 27913/LXII/2020
Programa Anual de Inversión Pública

UP	UR	PARTIDA	CONCEPTO	UBICACIÓN	HABITANTES BENEFICIADOS	ASIGNACIÓN INICIAL	REDUCCIÓN DECRETO 27912/XXII/20 *	AMPLIACIÓN DECRETO 27913/LXII/20 Recuperación del Programa de Inversión	AMPLIACIÓN DECRETO 27913/LXII/20 Ampliación del Programa de Inversión	ASIGNACIÓN MODIFICADA ***
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Construcción de camino jardín, tramos 0+000 a 1+380 y del 1+780 al 19+500 (Tenzompa - Anolles) localidad de Santa Calanina, en el municipio de Mezquitic, Jalisco) (2da. Etapa).	Mezquitic	19,452	25,000,000	15,000,000	15,000,000		25,000,000
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación rutinaria de la red carretera estatal de Estado de Jalisco).	Cobertura Estatal	7,844,830	150,000,000	0	0		150,000,000
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación de Obras Metropolitanas de Guadalaajara, Jalisco).	Área Metropolitana de Guadalaajara	5,178,866	14,000,000	14,000,000	0		0
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Rehabilitación de imagen; urbana de los nodos viales, limpieza de periferico, sus laterales y vialidades a cargo del Estado, señalética y alumbrado complementario; mantenimiento de señalética horizontal, vertical, alumbrado existente, rehabilitación de bocas de tormenta e iluminación arquitectónica del Puente Altraniaco Matute Remus).	Área Metropolitana de Guadalaajara	5,178,866	71,283,315	0	0		71,283,315
06	000	6151	Construcción de carreteras; puentes y similares (Conservación periódica caminos tipo C (7m), carretera estatal 213, 302, 310, 323, 339 y 348; tramo Arandas - San Diego de Altagracia - Lagos de Moreno - E.C. FED 70, carretera estatal 201, 205, 228, 230 y 233, tramo Ixtlahuacán del Río - Cuicuilco - Yahualica - Tecolote - E.C. FED 45; camino tipo A2 (12m) y tipo C (7m) carreteras estatales 214, 218, 219, 221, 231, 232, 307 y 327, tramo Atonilco El Alto - E.C. Arandas - E.C. San Miguel El Alto - Encarnación de Díaz - El Desperdicio - E.C. FED. 70; libramiento norte Atonilco El Alto 358 y reconstrucción de camino tipo A2 (12m) y de camino tipo C (7m) de la carretera estatal 344, Libramiento Sur Lagos de Moreno, Jalisco).	Cobertura Estatal	7,844,830	280,393,192	0	0		280,393,192
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación periódica camino tipo A4 (30m) carretera estatal 601 y 622, tramo Santa Cruz de las Flores-San Isidro Mazatepec-Tala-E.C. Fed. 70 carretera estatal 107, tramo carretera a Chapala al ingreso a El Salto - Juanaquilán, reconstrucción de camino tipo C (7 m) carretera estatal 701 y 702, tramo E.C. FED 23 (crucero Botijilla) - San Martín de Bolaños y camino tipo C (7m), A2 (12m) y A4 (30m), carretera estatal 119, 112 y 159, tramo E.C. FED 'S - Jocotepec - Chapala y Libramiento de Chapala - E.C. EST 146; Jalisco).	Cobertura Estatal	7,844,830	306,285,836	0	0		306,285,836
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Conservación Periódica camino tipo C (7m), carretera estatal 544, tramo Mascota - Las Palmas - Puerto Vallarta, carretera estatal 510, tramo E.C. FED 80 - Villa Purificación, reconstrucción camino tipo C (7m), carretera estatal 513 y 428, tramo San Juan de Amula - Ciudad Guzmán y conservación del tramo El Grullo - San Juan de Amula).	Cobertura Estatal	7,844,830	159,687,324	0	0		159,687,324

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020
DECRETOS 27912/XLII/2020 Y 27913/LXII/2020
Programa Anual de Inversión Pública

UP	UR	PARTIDA	CONCEPTO	UBICACIÓN	HABITANTES BENEFICIADOS	ASIGNACIÓN INICIAL	REDUCCIÓN DECRETO 27912/LXII/20 *	AMPLIACIÓN DECRETO 27913/LXII/20		ASIGNACIÓN MODIFICADA ***
								Recuperación del Programa de Inversión	Ampliación del Programa de Inversión	
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Pavimentación de vialidades en los municipios de Guadalajara, Zapopan, San Pedro Tlaquepaque, Tonala, El Salto, Tlajomulco de Zúñiga, Ixtlahuacán de los Membrillos, Juanacatlán y Acatlán de Juárez, en el estado de Jalisco).	Cobertura Estatal	7,844,830	267,413,319	0	0	267,413,319	
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Rehabilitación del Periférico Nuevo, del Área Metropolitana de Guadalajara, Jalisco)	Área Metropolitana de Guadalajara	5,178,864	60,000,000	40,000,000	0	20,000,000	
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Construcción de puente vehicular en el municipio de San Martín de Bolaños, Jalisco).	San Martín de Bolaños	3,122	40,000,000	40,000,000	40,000,000	40,000,000	
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Construcción de puente en la localidad de La Cofrada, en el municipio de San Sebastián del Oeste, Jalisco).	San Sebastián del Oeste	5,643	20,000,000	20,000,000	20,000,000	20,000,000	
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Programa de preservación periódica y reconstrucción de carreteras en el estado de Jalisco)	Cobertura Estatal	7,844,830	250,000,000	250,000,000	250,000,000	250,000,000	
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Construcción y/o rehabilitación de ciclovías en el Estado de Jalisco).	Cobertura Estatal	7,844,830	237,000,000	242,000,000	0	45,000,000	
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares			0	180,000,000	180,000,000	0	
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Infraestructura para la integración y consolidación del sistema de movilidad.)	Cobertura Estatal	7,844,830	0	0	242,000,000	242,000,000	
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Construcción de Laterales en el Periférico, de Av. Belisario a Av. Vallarta)	Guadalajara y Zapopan	4,334,878	0	0	28,835,854	28,835,854	
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (MI Macro Periférico, en el Área Metropolitana de Guadalajara)	Área Metropolitana de Guadalajara	4,334,878	0	0	50,000,000	50,000,000	
06	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares (Rehabilitación del Periférico Nuevo, del Área Metropolitana de Guadalajara)	Área Metropolitana de Guadalajara	4,334,878	0	0	40,000,000	40,000,000	
06	000	6152	Instalación de señalamientos y protecciones de obras viales (Instalación de señalamientos y protecciones de obras viales)	Cobertura Estatal	7,844,830	15,000,000	15,000,000	0	0	
06	000	6152	Instalación de señalamientos y protecciones de obras viales (Infraestructura y equipamiento en los proyectos estratégicos regionales).	Cobertura Estatal	7,844,830	50,000,000	50,000,000	0	0	
06	000	6162	Obras de terminación y acabado de edificios (Construcción de la segunda etapa del Malecón, en la cabecera municipal de Ocotlán, Jalisco).	Ocotlán	99,461	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000	
06	000	6162	Obras de terminación y acabado de edificios (Construcción del malecón en Ciudad Guzmán, en el Municipio de Zapotlán El Grande, Jalisco).	Zapotlán El Grande	135,423	10,000,000	0	0	10,000,000	

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020
DECRETOS 27912/XLI/2020 Y 27913/LXII/2020
Programa Anual de Inversión Pública

UP	UR	PARTIDA	CONCEPTO	UBICACIÓN	HABITANTES BENEFICIADOS	ASIGNACIÓN INICIAL	REDUCCIÓN DECRETO 27912/LXII/20 *	AMPLIACIÓN DECRETO 27913/LXII/20 Recuperación del Programa de Inversión	AMPLIACIÓN DECRETO 27913/LXII/20 Ampliación del Programa de Inversión	ASIGNACIÓN MODIFICADA ***
06	000	6162	Obras de terminación y acabado de edificios (Construcción del malecón en el municipio de Jamay, Jalisco).	Jamay	24,763	10,000,000	10,000,000	10,000,000		10,000,000
06	000	6195	Otros servicios relacionados con obras públicas (Estudios y proyectos de obra pública)	Cobertura Estatal	7,844,830	200,000,000	145,537,393	0		54,462,607
06	000	6195	Otros servicios relacionados con obras públicas (Elaboración de estudios y proyectos para la modernización de camino Tipo C (7m) a Tipo A2 (12m) de la carretera Estatal 513, El Limón, Tonaya, Tuxcacuesco, San Gabriel y Zapotlán El Grande, Iramo San Juan de Anulua a Cd. Guzmán, Jalisco).	El Limón, Tonaya, Tuxcacuesco, San Gabriel y Zapotlán El Grande	137,166	2,100,000	0	0		2,100,000
06	000	6195	Otros servicios relacionados con obras públicas (Elaboración de estudios y proyectos para la modernización de camino Tipo C (7m) a Tipo A2 (12m) de la carretera Estatal 701 y 702, Itemo Entronque carretera Federal 23 (cruceco Bojilla) - San Martín de Bolaños, Jalisco).	Totatiche, Villa Guerrero, Bolaños, Chimalián y San Martín de Bolaños	23,675	2,500,000	0	0		2,500,000
06	000	6195	Otros servicios relacionados con obras públicas (Elaboración de estudios y proyectos para la modernización de camino Tipo C (7m) a Tipo A2 (12m) de la carretera Estatal 344, Libramiento Sur Lagos de Moreno, Jalisco).	Lagos de Moreno	134,981	1,500,000	0	0		1,500,000
06	000	6195	Otros servicios relacionados con obras públicas (Verificación de obra para recepción de obra de la Línea 3 del Tren Eléctrico del Área Metropolitana de Guadalajara, Jalisco (continuación)).	Área Metropolitana de Guadalajara	5,178,864	50,000,000	10,000,000	10,000,000		50,000,000
06	000	6195	Otros servicios relacionados con obras públicas (Supervisión, Control y Seguimiento de la Obra Pública)	Cobertura Estatal	7,844,830	72,000,000	0	0		72,000,000
06	000	6195	Otros servicios relacionados con obras públicas (Proyecto ejecutivo para hospital contra las adicciones)	Cobertura Estatal	7,844,830	8,000,000	0	0		8,000,000
06	000	7911	Contingencias por fenómenos naturales	Cobertura Estatal	7,844,830	20,000,000	0	0		20,000,000
06	000	7991	Provisiones para erogaciones especiales (Línea 4 del tren ligero de Guadalajara, Tlaquepaque y Tlajomulco de Zúñiga).	Guadalajara, Tlaquepaque y Tlajomulco de Zúñiga.	2,673,783	20,000,000	20,000,000	65,537,393		65,537,393
06	000	7991	Provisiones para erogaciones especiales (Infraestructura en las localidades que colindan con los ríos Santiago y Zulia).	Cobertura Estatal	7,844,830	120,000,000	110,000,000	100,000,000		110,000,000
06	000	7991	Provisiones para erogaciones especiales (Construcción de la Planta de Transferrencia, ubicada en el municipio de Guadalajara, Jalisco (continuación)).	Guadalajara	1,430,148	35,000,000	35,000,000	0		0

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020
DECRETOS 27912/LXII/2020 Y 27913/LXII/2020
Programa Anual de Inversión Pública

UP	UR	PARTIDA	CONCEPTO	UBICACIÓN	HABITANTES BENEFICIADOS	ASIGNACIÓN INICIAL	REDUCCIÓN DECRETO 27912/LXII/20 *	AMPLIACIÓN DECRETO 27913/LXII/20	ASIGNACIÓN MODIFICADA ***
								Recuperación del Programa de Inversión	Ampliación del Programa de Inversión
06	000	7991	Provisiones para erogaciones especiales (Patio de Servicios Municipales)	Guadalajara	1,460,148	0	0	35,000,000	35,000,000
06	000	7991	Provisiones para erogaciones especiales (Pavimentación de vialidades aereales y entorno urbano del Boulevard Francisco Medina Ascencio, en la cabecera municipal de Puerto Vallarta, Jalisco (continuación)).	Puerto Vallarta	275,640	10,000,000	10,000,000	10,000,000	10,000,000
06	000	7991	Provisiones para erogaciones especiales (Batería de unidades de bombeo para el aprovechamiento de la Cuenca Baja del Río San Nicolás (Zona de Riego), Municipio de Tomatlán, Jalisco (continuación)).	Tomatlán	35,824	40,000,000	40,000,000	40,000,000	40,000,000
06	000	7991	Provisiones para erogaciones especiales (Trabajos de mitigación ambiental en la ejecución de obra pública, Jalisco).	Cobertura Estatal	7,844,830	8,000,000	0	0	8,000,000
06	000	7991	Provisiones para erogaciones especiales (Infraestructura para la competitividad logística).	Cobertura Estatal	7,844,830	0	0	100,000,000	100,000,000
06	000	7991	Provisiones para erogaciones especiales (Acciones para el mejoramiento de la conectividad vial segura en el Área Metropolitana de Guadalajara).	Cobertura Estatal	7,844,830	0	0	29,000,000	29,000,000
06	000	7991	Provisiones para erogaciones especiales (Infraestructura indígena)	Cobertura Estatal	7,844,830	38,901,600	2,900,000	2,900,000	38,901,600
06	000	7991	Provisiones para erogaciones especiales (Fondo Complementario para el Desarrollo Regional (FONDEREG))	Cobertura Estatal	7,844,830	600,000,000	358,571,400	358,571,400	1,080,000,000
06	000	7991	Provisiones para erogaciones complementarias para programas federales (Obras y Acciones para población con Rezago Social y Pobreza Extrema (FISE)).	Cobertura Estatal	7,844,830	228,653,700	0	0	228,653,700
06	000	7991	Infraestructura Económica: Infraestructura y equipamiento para la conectividad vial segura en zonas urbanas.	Cobertura Estatal	7,844,830	0	0	0	231,000,000
06	000	7991	Infraestructura Económica: Acciones para complementar el sistema de movilidad integral y resiliente en el Área Metropolitana de Guadalajara.	Cobertura Estatal	7,844,830	0	0	0	100,000,000
06	000	7991	Infraestructura Social: Infraestructura educativa de enseñanza pública.	Cobertura Estatal	7,844,830	0	0	0	337,100,000
06	000	7991	Infraestructura Social: Infraestructura social para la salud física.	Cobertura Estatal	7,844,830	0	0	0	308,700,000
06	000	7991	Infraestructura Social: Infraestructura para prestación de servicios de atención médica.	Cobertura Estatal	7,844,830	0	0	0	240,200,000
06	000	7991	Infraestructura Social: Infraestructura para la regeneración de espacios públicos y entornos seguros.	Cobertura Estatal	7,844,830	0	0	0	270,000,000

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020
DECRETOS 27912/XLI/2020 Y 27913/LXII/2020
Programa Anual de Inversión Pública

UP	UR	PARTIDA	CONCEPTO	UBICACIÓN	HABITANTES BENEFICIADOS	ASIGNACIÓN INICIAL	REDUCCIÓN DECRETO 27912/LXII/20 *	AMPLIACIÓN DECRETO 27913/LXII/20 Recuperación del Programa de Inversión	AMPLIACIÓN DEL Programa de Inversión	ASIGNACIÓN MODIFICADA ***
06	000	7991	Infraestructura Social: Infraestructura para la asistencia social.	Cobertura Estatal	7,844,830	0	0	0	20,000,000	20,000,000
06	000	7991	Infraestructura Social: Infraestructura y acciones para la mitigación y gestión integral del medio ambiente.	Cobertura Estatal	7,844,830	0	0	0	18,000,000	18,000,000
06	000	7991	Infraestructura de Reactivación Económica en Municipios: Programa de reactivación económica local a través del arreglo empedrados y calles, con ejecución de mano de obra local.	Cobertura Estatal	7,844,830	0	0	0	300,000,000	300,000,000
06	000	7991	Infraestructura de Reactivación Económica en Municipios: Programa para potenciar recursos a través de convenios federales en Áreas Metropolitanas del Estado.	Cobertura Estatal	7,844,830	0	0	0	250,000,000	250,000,000
06	000	7992	Provisiones para erogaciones complementarias para programas federales (Contribante FONIETRO)	Cobertura Estatal	7,844,830	450,000,000	28,835,854	0	0	421,164,146
06	000	7992	Provisiones para erogaciones complementarias para programas federales (Provisiones para erogaciones especiales por convenios federales)	Cobertura Estatal	7,844,830	66,000,000	66,000,000	106,000,000	0	106,000,000
Total Secretaría de Infraestructura y Obra Pública						5,623,512,686	2,919,089,047	2,919,089,047	2,600,000,000	8,223,512,886
SIOP/ INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE JALISCO (INFEJAL)										
06	015	4157	Transferencias internas originadas a entidades descentralizadas no empresariales y no financieras para inversión pública	Cobertura Estatal	7,880,539	609,669,500	0	0	0	609,669,500
Total SIOP / Instituto de la Infraestructura Física Educativa del Estado de Jalisco (INFEJAL)						609,669,500	0	0	0	609,669,500
SECRETARÍA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL										
09	000	4311	Apoyo a proyectos productivos rurales	Cobertura Estatal	7,880,539	232,878,700	0	0	0	232,878,700
09	000	4312	Fomento de actividades pesqueras y acuícolas	Cobertura Estatal	7,880,539	35,000,000	0	0	0	35,000,000
09	000	4313*	Fomento de actividades productivas y agroindustriales	Cobertura Estatal	7,880,539	41,000,000	0	0	0	41,000,000
09	000	4314	Apoyo a la agricultura	Cobertura Estatal	7,880,539	20,000,000	0	0	0	20,000,000
09	000	4314	Apoyo a la agricultura (Aportación Federal para contratación de Seguros Catastróficos)	Cobertura Estatal	7,880,539	36,742,200	0	0	0	36,742,200
09	000	6133	Construcción de sistemas de riego agrícola	Cobertura Estatal	7,880,539	20,000,000	20,000,000	20,000,000	0	20,000,000
09	000	6151	Construcción de carreteras, puentes y similares	Cobertura Estatal	7,880,539	105,693,000	0	0	0	105,693,000
09	038	4814	Transferencias a fidelicomisos del Poder Ejecutivo para transferencia, asignaciones, subsidios y otras ayudas	Cobertura Estatal	7,880,539	195,942,599	0	0	0	195,942,599
Total Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural						687,256,499	20,000,000	20,000,000	0	687,256,499
SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO TERRITORIAL										
10	000	6195	Otros servicios relacionados con obras públicas (Programa brigadas forestales)	Cobertura Estatal	7,880,539	20,470,000	0	0	0	20,470,000

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020
DECRETOS 27912/XLI/2020 Y 27913/LXII/2020
Programa Anual de Inversión Pública

UP	UR	PARTIDA	CONCEPTO	UBICACIÓN	HABITANTES BENEFICIADOS	ASIGNACIÓN INICIAL	REDUCCIÓN DECRETO 27912/LXII/20 *	AMPLIACIÓN DECRETO 27913/LXII/20 Recuperación del Programa de Inversión	AMPLIACIÓN DECRETO 27913/LXII/20 Ampliación del Programa de Inversión	ASIGNACIÓN MODIFICADA ***
10	042	4156	Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras para inversión pública	Cobertura Estatal	7,880,539	700,000	0	0	0	700,000
10	174	4156	Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras para inversión pública	Cobertura Estatal	7,880,539	21,000,000	0	0	0	21,000,000
Total Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial						42,170,000	0	0	0	42,170,000
SECRETARÍA DEL SISTEMA DE ASISTENCIA SOCIAL										
11	000	4417*	Ayuda para el desarrollo social del Estado	Cobertura Estatal	7,880,539	100,000,000	0	0	0	100,000,000
Total Secretaría del Sistema de Asistencia Social						100,000,000	0	0	0	100,000,000
SECRETARÍA DE CULTURA										
13	000	4384*	Subsidios a Municipios para Inversión Pública	Cobertura Estatal	7,880,539	15,000,000	0	0	0	15,000,000
Total Secretaría de Cultura						15,000,000	0	0	0	15,000,000
APORTACIONES, TRANSFERENCIAS Y SUBSIDIOS A MUNICIPIOS										
23	000	8331	Fondo de infraestructura social municipal	Cobertura Estatal	7,880,539	1,657,729,600	0	0	0	1,657,729,600
Total Aportaciones, Transferencias y Subsidios a Municipios						1,657,729,600	0	0	0	1,657,729,600
UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA										
29	000	4156	Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras para inversión pública (Centro Cultural Universitario)	Cobertura Estatal	7,880,539	120,000,000	120,000,000	120,000,000	0	120,000,000
Total Universidad de Guadalajara						120,000,000	120,000,000	120,000,000	0	120,000,000
SECRETARÍA DE GESTIÓN INTEGRAL DEL AGUA / COMISIÓN ESTATAL DEL AGUA (CEA) **										
38	023	4156	Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras para inversión pública	Cobertura Estatal	7,880,539	50,000,000	540,910,953	540,910,953	0	50,000,000
Total Secretaría de Gestión Integral del Agua / Comisión Estatal del Agua (CEA)						50,000,000	540,910,953	540,910,953	0	50,000,000
CENTRO DE COORDINACIÓN, COMANDO, CONTROL, COMUNICACIONES Y COMPUTO DEL ESTADO DE JALISCO (C5)										
42	605	4156 *	Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras para inversión pública	Cobertura Estatal	7,880,539	18,569,200	0	0	0	18,569,200
Total Centro de Coordinación, Comando, Control, Comunicaciones y Computo del Estado de Jalisco (C5)						18,569,200	0	0	0	18,569,200
Totales						8,923,907,485	3,600,000,000	3,600,000,000	2,600,000,000	11,523,907,485

* En la reducción realizada al amparo de Decreto 27912, se incluyen algunas asignaciones consideradas en el plan de austeridad, que afecta a partidas de Capítulo 4000 de programas considerados inicialmente de Inversión Pública, cuyas reducciones se integran en el reporte por Objeto del Gasto

**GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO
MODIFICACIÓN DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020
DECRETOS 27912/XLII/2020 Y 27913/LXII/2020
Programa Anual de Inversión Pública**

UP	UR	PARTIDA	CONCEPTO	UBICACIÓN	HABITANTES BENEFICIADOS	ASIGNACIÓN INICIAL	REDUCCIÓN DECRETO 27912/LXII/20 *	AMPLIACIÓN DECRETO 27913/LXII/20 Recuperación del Programa de Inversión	AMPLIACIÓN del Programa de Inversión	ASIGNACIÓN MODIFICADA ***
----	----	---------	----------	-----------	-------------------------	--------------------	-----------------------------------	---	--------------------------------------	---------------------------

** La reducción realizada a la Comisión Estatal del Agua, se aplicó considerando su asignación modificada; por lo que el importe final, en el que se recupera su programa de inversión se verá reflejado en el avance presupuestal al cierre de mes de mayo del 2020. Para efectos de esta tabla se mantienen los montos autorizados por el Congreso en el Presupuesto Inicial y lo relativo a los Decretos 27912/LXII/20 y 27913 / LXII/20

*** El total de la inversión del presente programa, se reflejará presupuestalmente, una vez formalizados los contratos de crédito, lo que se estima será al cierre del mes de julio. Para los \$2,600 mdp que se reportan por rubros generales, la desagregación por obra específica se realizará conforme se avance en las definiciones en los términos del Decreto 29712 /LXII/20.